

Ciudad de México, a 02 de Febrero 2024

LIC. NAMARA NAYELI SIMENTAL
CENTRAL DETALLISTA SA DE CV
IGNACIO COMONFORT [9351]
ZONA URBANA RIO TIJUANA, TIJUANA
BAJA CALIFORNIA NORTE, C.P. 22010

Por este conducto nos permitimos presentar a su consideracion Nuestra linea de **Abarrotes**, que sugerimos a usted analice a fin de poder integrar en sus catalogos de acuerdo a lo siguiente;

DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO
--------------------------	------------------	-----------------	---------	-----------------	-----------------	--------------------

FILIPPO BERIO ACEITE - ITALIA

Aceite de Oliva Filippo Berio 100% Puro de 0750 ml	41736001602	12	Botella	\$2,598.74	\$216.56	\$259.87
Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 250 ml	417360101610	12	Botella	\$1,113.39	\$92.78	\$111.34
Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 750 ml	41736010130	12	Botella	\$3,153.91	\$262.83	\$315.39
Aceite de Oliva Filippo Berio Suave Sabor de 750 ml	41736030138	12	Botella	\$2,841.13	\$236.76	\$284.11

YBARRA - ESPAÑA

Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selec Aromático 500 ml	48327203520	12	Botella	\$2,204.35	\$183.70	\$220.43
Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selec Aromático 750 ml	48327203513	12	Botella	\$3,173.74	\$264.48	\$317.37
Aceite de Oliva YBarra Lata de 473 ml	48327102045	24	Lata	\$3,886.96	\$161.96	\$194.35
Aceite de Oliva YBarra Lata de 946 ml	48327102038	15	Lata	\$4,809.78	\$320.65	\$384.78

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial de Linea 10%
- * Plazo a pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

☐
☐
☐
☐

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2024.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

Fabiola Rocandio
KAM Canal Moderno



CASO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO

Tl. 55-1946-0440 Fp. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx



EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE

Ciudad de México, a 08 de Marzo 2023

LIC. NAMARA NAYELI SIMENTAL
CENTRAL DETALLISTA SA DE CV
IGNACIO COMONFORT [9351]
ZONA URBANA RIO TIJUANA, TIJUANA
BAJA CALIFORNIA NORTE, C.P. 22010

Por este conducto nos permitimos presentar a su consideracion Nuestra linea de **Aceite Filippo Berio**, que sugerimos a usted analice a fin de poder integrar en sus catalogos de acuerdo a lo siguiente;

DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO
--------------------------	------------------	--------------------	---------	--------------------	--------------------	-----------------------

FILIPPO BERIO - ITALIA

Salsa Pesto Filippo Berio Clásico de 190 gr	8002210112445	6	Frasco	\$ 360.65	\$ 60.11	\$ 72.13
Salsa Pesto Filippo Berio Tomate Seco de 190 gr	8002210112704	6	Frasco	\$ 360.65	\$ 60.11	\$ 72.13
Salsa Pesto Filippo Berio Tomate y Ricota de 190 gr	8002210125209	6	Frasco	\$ 360.65	\$ 60.11	\$ 72.13

Estos precios quedan exentos de IVA**Condiciones Comerciales:**

- * Descuento Comercial de Linea 10%
- * Descuento por FEE logístico 3%
- * Plazo a pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

☐ _____
☐ _____
☐ _____
☐ _____

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2023.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

ENRIQUE TELLEZ
Director de Canal



PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx



EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE

1238

Ciudad de México, a 31 de Agosto de 2023

LIC. NAMARA NAYELI SIMENTAL
CENTRAL DETALLISTA SA DE CV
IGNACIO COMONFORT [9351]
ZONA URBANA RIO TIJUANA, TIJUANA
BAJA CALIFORNIA NORTE, C.P. 22010

Por este conducto nos permitimos presentar a su consideración nuestra línea productos **Mutti**, que sugerimos a usted analice a fin de poder integrar en sus catálogos de acuerdo a lo siguiente;

DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO MU 25%
--------------------------	------------------	--------------------	---------	--------------------	--------------------	---------------------------------

MUTTI - ITALIA

Pulpa de Tomate Mutti Finamente Picados de 400 gr	0000080042556	12	Lata	\$750.91	\$62.58	\$75.09
Pure de Tomate Mutti Passata de 400 gr	8005110630408	12	Frasco	\$972.00	\$81.00	\$97.20
Concentrado Mutti Doble de Tomate 130g	0000080042532	24	Tubo	\$1,507.83	\$62.83	\$75.39
Salsa Mutti de Tomate con Chile Picante de 400 g	8005110518003	6	Frasco	\$575.87	\$95.98	\$115.17
Salsa Mutti de Tomate con Queso Parmigiano Reggiano 400 g	8005110000775	6	Frasco	\$575.87	\$95.98	\$115.17
Salsa Mutti de Tomate con Aceituna de 400 g	8005110516009	6	Frasco	\$575.87	\$95.98	\$115.17
Salsa Mutti de Tomate con Albahaca de 400 g	8005110517006	6	Frasco	\$575.87	\$95.98	\$115.17

Estos precios quedan exentos de IVA**Condiciones Comerciales:**

- * Descuento Comercial de Línea 10%
- * Plazo a pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

☐ _____
☐ _____
☐ _____
☐ _____

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2023.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

Fabiola Rocandío
KAM Canal Moderno

PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx



EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE



Ciudad de México, a 04 de Agosto de 2023

LIC. NAMARA NAYELI SIMENTAL
CENTRAL DETALLISTA SA DE CV
IGNACIO GOMONFORT [9351]
ZONA URBANA RIO TIJUANA, TIJUANA
BAJA CALIFORNIA NORTE, C.P. 22010

**MAR -
INTER** MR

**SELECCIÓN
GOURMET
DEL MUNDO**

Por este conducto nos permitimos presentar a su consideración Nuestra línea de **Abarrotes**, que sugerimos a usted analice a fin de poder integrar en sus catálogos de acuerdo a lo siguiente;

DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO
Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen Spray de 200 ml	8002210123090	6	Botella	\$641.80	\$106.97	\$128.36
Aceite de Oliva Filippo Berio 100% Puro de 250 ml	41736001909	12	Botella	\$977.09	\$81.42	\$97.71
Aceite de Oliva Filippo Berio 100% Puro de 0750 ml	41736001602	12	Botella	\$2,475.00	\$206.25	\$247.50
Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 250 ml	417360101610	12	Botella	\$1,043.23	\$86.94	\$104.32
Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 750 ml	41736010130	12	Botella	\$2,854.93	\$237.91	\$285.49
Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 1000 ml	41736010123	12	Botella	\$3,654.53	\$304.54	\$365.45
Aceite de Oliva Filippo Berio Suave Sabor de 750 ml	41736030138	12	Botella	\$2,705.86	\$225.49	\$270.59
Aceite de Oliva Filippo Berio Gusto Frutt Ex. V. de 500 ml	41736018143	12	Botella	\$1,865.48	\$155.46	\$186.55
Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Arbequina 500 ml	8410086010350	12	Botella	\$1,658.09	\$138.17	\$165.81
Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Hojiblanca 500 ml	8410086010329	12	Botella	\$1,658.09	\$138.17	\$165.81
Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Picual 500 ml	8410086010336	12	Botella	\$1,658.09	\$138.17	\$165.81
Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selección Esp. 500 ml	8410086000559	12	Botella	\$1,658.09	\$138.17	\$165.81
Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selec Aromático 250 ml	48327203537	12	Botella	\$897.39	\$74.78	\$89.74
Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selec Aromático 500 ml	48327203520	12	Botella	\$1,579.96	\$131.66	\$158.00
Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selec Aromático 750 ml	48327203513	12	Botella	\$2,223.39	\$185.28	\$222.34
Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selec Aromático 1000 ml	48327203803	12	Botella	\$2,827.04	\$235.59	\$282.70
Aceite de Oliva YBarra Lata de 200 ml	48327102083	20	Lata	\$1,206.96	\$60.35	\$72.42
Aceite de Oliva YBarra Lata de 473 ml	48327102045	24	Lata	\$2,843.22	\$118.47	\$142.16
Aceite de Oliva YBarra Lata de 946 ml	48327102038	15	Lata	\$3,340.76	\$222.72	\$267.26
Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Pet 1000 ml	8410086003178	12	Botella	\$2,546.35	\$212.20	\$254.63
Aceite de Oliva YBarra Pet 1000 ml	8410086002966	12	Pet	\$2,468.48	\$205.71	\$246.85
Aceitunas YBarra con Hueso Doy Pack de 180 g	8410086979312	24	Bolsa	\$503.48	\$20.98	\$25.17
Aceitunas YBarra sin Hueso Doy Pack de 170 g	8410086979305	24	Bolsa	\$503.48	\$20.98	\$25.17
Aceitunas YBarra Rellenas de Pasta de Pimiento Doy de 180 g	8410086979329	24	Bolsa	\$503.48	\$20.98	\$25.17
Salsa De la Viuda Picante de 150 ml	7501035025929	35	Botella	\$707.99	\$20.23	\$24.27
Crown Prince Almejitas Ahumadas en Aceite de Soya 106 gr	812476017532	12	Lata	\$785.87	\$65.49	\$78.59
Crown Prince Almejita Hervidas de 283 gr	812476017648	12	Lata	\$822.65	\$68.55	\$82.27
Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 gr	812476017303	12	Lata	\$772.43	\$64.37	\$77.24
Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodón de 106 gr	812476017037	12	Lata	\$648.00	\$54.00	\$64.80
Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodón 106gr	812476017501	12	Lata	\$773.48	\$64.46	\$77.35
Café La Finca Americano Tostado Molido de 340 gr	681034000060	20	Bolsa	\$2,137.61	\$106.88	\$128.26
Café La Finca Americano Tostado Molido de 1000 g	6810340000206	8	Bolsa	\$2,293.65	\$286.71	\$344.05
Café La Finca Europeo Tostado Molido de 340 g	7502219322377	10	Bolsa	\$1,068.80	\$106.88	\$128.26
Café La Finca Descafeinado Tostado Molido de 340 g	6810340000190	10	Bolsa	\$1,550.00	\$155.00	\$186.00
Café La Finca Espresso Tostado Molido de 0340 g	6810340000091	10	Bolsa	\$1,346.09	\$134.61	\$161.53
Café La Finca Europeo en Grano de 340 g	7502219322803	10	Bolsa	\$1,068.80	\$106.88	\$128.26
Café La Finca Espresso en Grano de 340 g	7502219322797	10	Bolsa	\$1,346.09	\$134.61	\$161.53
Pasta De Cecco Nidi Capelli D Angelo De Sémola de 500 gr	8001250152091	8	Paquete	\$763.04	\$95.38	\$114.46
Pasta De Cecco Nidi Fettuccine De Sémola de 500 gr	8001250152336	8	Paquete	\$763.04	\$95.38	\$114.46
Pasta De Cecco de Sémola Nidi Tagliatelle de 500g	8001250152039	8	Paquete	\$763.04	\$95.38	\$114.46
Pasta de Cecco Lasagna Larga dopila Ricci De Sémola de 500gr	8001250110015	24	Paquete	\$2,269.57	\$94.57	\$113.48
Pasta De Cecco Farfalle De Sémola de 454 gr	24094000746	12	Paquete	\$820.43	\$68.37	\$82.04
Pasta De Cecco Spaghetti De Sémola de 454 gr	24094000364	20	Paquete	\$1,367.39	\$68.37	\$82.04
Pasta De Cecco Spaghettini De Sémola de 454 gr	24094000340	20	Paquete	\$1,367.39	\$68.37	\$82.04
Pasta De Cecco Fettuccelle De Sémola de 454 gr	24094000265	20	Paquete	\$1,367.39	\$68.37	\$82.04
Pasta De Cecco Capellini De Sémola de 454 gr	24094000326	20	Paquete	\$1,367.39	\$68.37	\$82.04
Pasta De Cecco Fusilli De Sémola de 454 gr	24094000463	12	Paquete	\$820.43	\$68.37	\$82.04
Pasta De Cecco Linguine De Sémola de 454 gr	24094000289	20	Paquete	\$1,367.39	\$68.37	\$82.04
Pasta De Cecco Penne Rigate De Sémola de 454 gr	24094000548	12	Paquete	\$820.43	\$68.37	\$82.04
Pasta De Cecco Rigatoni De Sémola de 454 gr	24094000425	12	Paquete	\$820.43	\$68.37	\$82.04
Pasta De Cecco Orecchiette De Sémola de 454 g	24094000722	12	Paquete	\$918.52	\$76.54	\$91.85

1238



PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx



**EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE**